
Räpina sireleid nautimas 
 

Sirel õitseb üks kord ainult aastas. Selle aja tabas Räpinat väisanud Moskva sireliarmastaja Igor 

Semjonov tänavu väga täpselt. 26. ja 27. mail olid sirelid siin täies õies: varajased sordid 

õitsemist lõpetamas, hilisemad oma värskes ilus. Igorit võõrustas Räpina sireliaretaja Adolf 

Vaigla tütrepere - Tiina ja Ilmar Luup. Pildistamist väärivat leidis külaline nii aretaja koduaias, 

aianduskooli pargis, linna aedades kui ka Sireli tänaval kasvavate ja seni valikut ootavate 

seemikute seast. Sealt leidis ta huvitava õiekujuga seemiku, millele soovitas nimeks ’Mister X’ 

või ’Neizvestnost’. Valikuvaimustus haaras ka mind ja mu kolleege, endisi aianduskooli 

õpetajaid Malle Terepson-Madissoni ja Marje Reinveed. Neli põõsast said sildid , ’Malle’, 

’Marje’, ’Igor’ ja ’Saladus’. Nüüd peaksime jälgima väljavalitute edasist käitumist ja neid 

paljundama. Kui esmamulje petlik pole, võivad neist ajapikku sordidki saada.  Asjast huvitatuile 

jäi valikumaterjali veelgi. 

Sireli õis on tavaliselt nelja tipmega. Igor on märganud, et suurema või väiksema õietipmete 

arvuga õite esinemine iseloomustab sorti. Kui leiate põõsalt palju õnneõisi, siis võib sealt 

haruharva mõnd kolme tipmega õit leida. Põõsalt millel on sageli kolme või kahe tipmega õisi, 

pole mõtet õnne otsida. Meiegi valitud põõsad kinnitasid seda tähelepanekut.   

Samamoodi seemnest kasvanute  seast meeldivaid valides toimis aianduskooli kauaaegne 

õpetaja Adolf Vaigla (1911-2001), kelle sirelisorte    http://www.aianduskool.ee/sirelid/  

tuntakse nüüd väljaspool Eestitki. Temast ja Raplamaal elavast sireliaretajast Aavo Mägist 

tahab Igor Semjonov kirjutada oma sireliraamatus. Igori artikleid sirelitest võib leida nii Vene 

(Vestnik Sadovoda) kui välisriikide ajakirjadest. Kooli raamatukogule kinkis ta põhjaliku 

venekeelse raamatu sirelisortidest.  

Fotode allkirjad: 

1. Igor Semjonov (keskel) koos Adolf Vaigla väimehe Ilmar Luubi ja tütre Tiinaga sirelisordi 

’Tiina’ kõrval. 

2. 2.Mõisahoones olevas koduloo- ja aiandusmuuseumis seadsime end koos  

Adolf Vaiglaga ühele pildile. 

3. ’Mister X’ köitis avastaja tähelepanu pikaks ajaks. 

4. Hilisema puhkemisega ’Malle’ õie keskel on kollaste täppidena näha tolmukad. Sageli võib 

leida viie tipmega õisi. 

5. ’Marje’ tänavune õierikkus on võrratu. Õie keskosa on heledam, nagu mõnel teiselgi 

kohalikul sordil (’Aino’).  Esineb kahe ja kolme tipmega õisi.   

6. Moskvalase külaskäiku jääb meenutama Apteegi tänava alguses kasvav ’Igor’. 

 Jaan Kivistik 
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